
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 6.-9. ročník ZŠ  autor: Zdeněk Mrkos   vytvořeno: 4/2012 

 

Pracovní list čítanky vlastivědy Poličska a Bysterska 

č. 9 
Lesy, chráněná území, zeleň v našem městě 

 

Lesy 

Při vycházce do okolních lesů zjisti, které druhy stromů převládají v lesích................................... 

 

Přibližně vyjádři kolik procent porostu tvoří jehličnaté porosty...................................................... 

 

Jakou část území Poličska pokrývají lesy? (v %).............................................................................. 

 

Řadí se místní lesy mezi nejohroženější lesní celky v ČR? Zdůvodni.............................................. 

 

Chráněná území 

Zjisti, zda některé lokality na Poličsku nebo v blízkosti nejsou zařazeny mezi chráněná území – 

chráněná krajinná oblast, chráněný park, lokalita, naleziště vzácných rostlin, přírodní zajímavost. 

 

...........................................................................................................................................................  

 

Zeleň v našem městě 

Jaký význam má zeleň v našem městě?.............................................................................................  

 

Myslíš si, že je ve městě dostatek zeleně? Jak je o ni pečováno?...................................................... 

 

Který park, nebo místo v našem městě bys doporučil turistům k jejich odpočinku?........................ 

 

Prozkoumej, které druhy dřevin jsou nejčastěji vysázeny v okolí tvého bydliště. Proč se vysazují 

jen určité druhy? 

 

Zaměstnanost 

Zamysli se nad tím, které podniky v našem městě zaměstnávají nejvíce lidí. Porovnej obecně 

strukturu zaměstnanosti měst a venkovských sídel. Pokus se zjistit, kolik obyvatel z našeho 

města dojíždí za prací do jiných sídel (popř. do kterých). Zapiš...................................................... 

 

.......................................................................................................................................................... 

 

odvětví % zastoupení ČR  

(přibližně) 

% zastoupení našeho města             

(přibližně) 

průmysl, stavebnictví 44,9  %  

ostatní 14,9  %  

sociální činnosti 12,4  %  

lesnictví 11,5  %  

obchod 9,5  %  

doprava, spoje 6,7  %  

nezaměstnaní   

celkem                  100 %  

                                                                                                                                                                         

Udělejte si ve třídě průzkum, v jakém odvětví pracuje většina vašich rodičů. 


